
公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

土木部　土木課

高橋千間線道路改良工事

倉敷市　茶屋町　地内

土木一式工事

42,339,000円

令和7年4月3日

施工延長　Ｌ＝１５５．５ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝９．６～１１．５ｍ                            
                                                            
　盛土工　　　Ｖ＝２１５ｍ３                                
　地盤改良工　Ａ＝２１９ｍ２                                
　プレキャストボックスカルバート工                          
　　Ｈ１０００×Ｂ２２００　Ｌ＝８．９ｍ                    
　側溝工　Ｗ４００×Ｈ８００～１２００　Ｌ＝７１．２ｍ      
　現場打ち集水桝工　Ｎ＝２箇所                              
　縁石工　Ｌ＝１３０．１ｍ                                  
　アスファルト舗装工　Ａ＝７９５ｍ２                        
　区画線工　Ｌ＝４７６．２ｍ                                
　仮設工　　　　　　一式                                    
　建物等事前調査　　一式

「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価および調査設計
業務等の技術者単価」の運用に係る特例措置について、変更協議が
あったため、単価適用日を令和７年１月から令和７年３月に変更す
るものである。

（有）関建工業　 令和7年3月3日

令和7年8月29日

土木部　土木課

有城１３号線道路改良工事

倉敷市　有城　地内

土木一式工事

40,766,000円

令和7年4月3日

施工延長　Ｌ＝５００．０ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝１．５～１２．２ｍ                            
　嵩上コンクリート　　　　　　　　　　Ｌ＝５３．３ｍ        
　落ちふた式Ｕ型側溝　３種３００Ａ　　Ｌ＝２５．９ｍ        
　落ちふた式Ｕ型側溝　横断用３００Ａ　Ｌ＝１１．６ｍ        
　落ちふた式Ｕ型側溝　３種４００Ａ　　Ｌ＝１５８．１ｍ      
　落ちふた式Ｕ型側溝　３種５００Ａ　　Ｌ＝４４．９ｍ        
　スリット式側溝　　　ＰＤ－３００　　Ｌ＝９７．７ｍ        
　鉄筋コンクリート台付管　Φ６００　　Ｌ＝３．８ｍ          
　ガードレール基礎　ＢＣ－８００　　　Ｌ＝６５．１ｍ        
　路肩コンクリート　　　　　　　　　　Ｌ＝１８１．２ｍ      
　集水桝　　　　　　　　　　　　　　　Ｎ＝９基              
　植生シート　　　　　　　　　　　　　Ａ＝３４３ｍ２        
　植生マット　　　　　　　　　　　　　Ａ＝２２３ｍ２        
　上層路盤　　　　　　　　　　　　　　Ａ＝１，２０４ｍ２

　「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価及び調査    
設計業務等の技術者単価」の運用に係る特例措置について、変    
更協議の申請があったため、単価適用日を令和７年１月から令    
和７年３月に変更するものです。

（有）関建工業　 令和7年3月3日

令和7年8月29日

農林水産部　耕地水路課

茶屋町４１号水路改修工事

倉敷市　茶屋町　地内

土木一式工事

12,254,000円

令和7年4月4日

施工延長Ｌ＝９０．９ｍ                                      
施工幅員Ｗ＝２．０ｍ～２．１ｍ                              
                                                            
鉄筋コンクリートＬ型水路（Ｈ＝１．３ｍ）                    
Ｌ＝９０．９ｍ

工事着手後、安全対策において地元再協議により交通誘導員追加配
置の要望があり、増変更をおこなうものです。　　＜倉敷市工事設
計変更基準第３条第１０号に基づく＞

（有）ナカダ工業　 令和6年12月2日

令和7年4月15日

1/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

建築部　公共建築課

倉敷市立下津井中学校南校舎改修建築工事

倉敷市　下津井吹上１４０番地　地内

建築一式工事

41,307,200円

令和7年4月8日

【変更概要】　　　　　　　　　　　 【変更前】　 【変更後】  
1.床ｾﾙﾌﾚﾍﾞﾘﾝｸﾞ　　　　　　 　   　　　176㎡　　　　 　0㎡   
2.床ﾓﾙﾀﾙ塗り　金ごて　平均厚13　　 　　 0㎡　　　　30.7㎡   
3.床ﾓﾙﾀﾙ塗り　金ごて　平均厚33.5　　 　 0㎡　　　   120㎡   
4.床ﾓﾙﾀﾙ塗り　金ごて　平均厚48　　　 　 0㎡　　　   6.5㎡   
5.壁ﾓﾙﾀﾙ塗り　金ごて　内壁　厚20　　 　 0ｍ　　　  47.5ｍ   
6.壁ﾓﾙﾀﾙ塗り　金ごて　内壁　厚20　　 　 0㎡　　　   1.4㎡   
                                                            
                                                            
その他、改修工事に伴う一式

精査の結果、現地に即した変更を行うもの。

（株）綾野工務店　 令和6年10月22日

令和7年4月30日

土木部　土木課

新田天城線道路改良工事

倉敷市　有城　地内

土木一式工事

30,503,000円

令和7年4月9日

施工延長　Ｌ＝１２５．５ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝７．１～１０．４ｍ                            
                                                            
　１号組立歩道（支柱式）Ｗ＝１．０ｍ　Ｌ＝７．４ｍ          
　２号組立歩道（支柱式）Ｗ＝１．５ｍ　Ｌ＝９．７ｍ          
　３号組立歩道（片持式）Ｗ＝１．５ｍ　Ｌ＝２６．４ｍ        
　現場打函渠工　　　　　　　　　　　　Ｎ＝１箇所            
　切削オーバーレイ　　　　　　　　　　Ａ＝１，０５５ｍ２    
　アスファルト舗装（車道）　　　　　　Ａ＝９６ｍ２          
　アスファルト舗装（歩道）　　　　　　Ａ＝５２ｍ２          
　歩車道境界ブロック　　　　　　　　　Ｌ＝７５．５ｍ        
　転落防止柵（ベースプレート式）　　　Ｌ＝９．７ｍ          
　区画線　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝６３７．５ｍ

　「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価および調査設
計業務等の技術者単価」の運用に係る特例措置について、変更協議
があったため、単価適用日を令和７年２月から令和７年３月に変更
するものである。                                            
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準第３条第１６号

（株）榊原建設　 令和7年3月27日

令和7年8月29日

玉島支所　建設課

玉島乙島４７９号線道路補修工事

倉敷市　玉島乙島　地内

土木一式工事

7,887,000円

令和7年4月10日

施工延長　　　　　Ｌ＝１２２．１ｍ                          
道路幅員　　　　　Ｗ＝４．０ｍ                              
                                                            
　排水構造物工                                              
　　自由勾配側溝　Ｌ＝１２２．１ｍ                          
　舗装工                                                    
　　表層　　　　　Ａ＝８２ｍ２                              
　　上層路盤　　　Ａ＝８２ｍ２

　地元関係者から舗装範囲について要望があり、現道とのすり    
つけを考慮し、舗装復旧範囲が増えたため増変更とするもので    
す。                                                        
                                                            
倉敷市工事設計変更基準第３条（１０）（株）ナカノ　 令和6年12月5日

令和7年4月30日

2/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

建築部　公共建築課

倉敷市立帯江小学校浄化槽ほか解体工事

倉敷市　加須山５２６番地　地内

解体工事

15,906,000円

令和7年4月10日

　　【変更概要】　　　　　　　 【変更前】　　　【変更後】   
                                                            
１、埋戻し（Ａ種）　　　　 　　１２１ｍ３　　　１６４ｍ３   
２、コンクリートとりこわし　 　１２２ｍ３　　　１４４ｍ３   
３、発生材積込　　　　　　　　 １２８ｍ３　　　１５０ｍ３   
４、とりこわし発生材積込　　　 １２８ｍ３　　　１５０ｍ３   
５、とりこわし材処分　　　　　 １２８ｍ３　　　１５０ｍ３

現地に即した変更を行うもの。

（株）サプライ　 令和6年12月23日

令和7年4月25日

下水道部　下水建設課

新田地内管更生工事（その６－１）

倉敷市　新田　地内

土木一式工事

29,513,000円

令和7年4月10日

施工延長　Ｌ＝３３６．２ｍ                                  
管更生工　（既設管径Φ２００ｍｍ）　Ｌ＝３２８．１ｍ

　不明桝調査の結果、必要な取付管削孔数が増えたことによ
り    、増変更するものです。                                
                                                            
      　倉敷市工事設計変更基準第３条（３）により変更するもの
で    す。備中興業（有）　 令和6年10月24日

令和7年6月30日

真備支所　産業課

尾崎排水機場遊水池改良工事

倉敷市　真備町尾崎　地内

土木一式工事

13,222,000円

令和7年4月11日

施工延長　Ｌ＝３３．５ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝０．３５ｍ                                    
                                                            
　Ｌ型水路８００型　Ｌ＝３３．５ｍ                          
　底張コンクリート　Ａ＝２４５ｍ２                          
　法面コンクリート　Ａ＝１４５ｍ２                          
　舗装復旧　　　　　Ａ＝５５３ｍ２

　施工当初は、排水機場のポンプを使用し、水替えをする予定    
であったが、ポンプでは、床掘面まで水位を低下させることが    
できないことが分かったため、水替工を追加するもの。

藤和テック（株）　 令和6年11月1日

令和7年4月30日

3/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

農林水産部　耕地水路課

西阿知８２号水路改修工事

倉敷市　片島町　地内

土木一式工事

4,884,000円

令和7年4月11日

施工延長　Ｌ＝４９．３ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝０．５０ｍ～０．６６ｍ                        
                                                            
　現場打水路（Ｗ＝０．５０ｍ、Ｈ＝０．５０ｍ）              
　　　　　　Ｌ＝２６．０ｍ                                  
　　　　　　（Ｗ＝０．６６ｍ、Ｈ＝０．４７ｍ）              
　　　　　　Ｌ＝１４．７ｍ

　工事着手時の現地立会において、隣接地権者から水路の管理通路
の舗装を要望され、管理通路の維持管理の省力化が図られるため、
コンクリート舗装を追加し、増変更するものである。            
　倉敷市工事設計変更基準第５条第５号

（有）ケンシン　 令和7年1月8日

令和7年4月30日

土木部　道路管理課

中庄２８２号線道路補修工事

倉敷市　中庄　地内

土木一式工事

6,600,000円

令和7年4月11日

施工延長　Ｌ＝５１．５ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝４．２０～４．３０ｍ                          
                                                            
　排水構造物工                                              
　　自由勾配側溝　　Ｌ＝８４．２ｍ                          
　　重圧管　　　　　Ｌ＝２．５ｍ                            
　　１号集水桝　　　Ｎ＝３箇所                              
　舗装工　　　　　　Ａ＝９５ｍ２                            
　仮設工　　　　　　１式

　掘削の結果、転石（岩）が多数確認され設計土質との相違が    
認められたため、岩掘削と転石処分を追加計上し、増額変更す    
るものです。                                                
その他については、現地精査によるものです。                  
                                                            
倉敷市工事設計変更基準第３条（４）、第５条（２）

（株）美建ビルサービス　 令和6年10月28日

令和7年4月30日

土木部　土木課

粒江４３号線農道改良工事

倉敷市　粒江　地内

土木一式工事

12,551,000円

令和7年4月11日

施工延長　Ｌ＝８０．０ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝３．０ｍ～３．６ｍ                            
                                                            
　１号小型擁壁　　　　　Ｌ＝７５．９ｍ                      
　２号小型擁壁　　　　　Ｌ＝６０．１ｍ                      
　嵩上げコンクリート工　Ｌ＝２１．１ｍ                      
　進入路　　　　　　　　Ｎ＝３箇所                          
　プレキャスト床版　　　Ｎ＝１基                            
　角落し　　　　　　　　Ｎ＝１基                            
　アスファルト舗装　　　Ａ＝２０９ｍ２

仮設道について、事前調査により、敷鉄板設置面積を減じて施工可
能であることが判明したため、減変更するものである。また、その
他については、現地精査の結果、数量を変更するものである。

（株）日大　 令和6年12月10日

令和7年4月30日

4/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

児島支所　建設課

児島味野１５５号線道路新設工事

倉敷市　児島味野６丁目外　地内

土木一式工事

19,525,000円

令和7年4月14日

施工延長　　Ｌ＝４９．９０ｍ                                
施工幅員　　Ｗ＝２．７７～４５．００ｍ                      
　道路土工　　　　　　１式                                  
　排水構造物工　　　　Ｌ＝１１１．２ｍ                      
　擁壁工　　　　　　　Ｌ＝１０．９ｍ                        
　構造物撤去工　　　　１式                                  
　舗装工　　　　　　　Ａ＝６８９ｍ２                        
　防護柵工　　　　　　Ｌ＝１９．２ｍ                        
　道路付属施設工　　　１式                                  
　事前調査　　　　　　Ｎ＝１箇所

　地元及び警察との協議の結果、通行止め時に交通誘導警備員    
を６人張付とした結果、増変更するものです。                  
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準第５条第８項によるものです。

（株）ＨＡＴＡ　 令和6年10月1日

令和7年4月30日

農林水産部　耕地水路課

藤戸地内水路改修工事

倉敷市　藤戸町藤戸　地内

土木一式工事

6,105,000円

令和7年4月14日

施工延長　Ｌ＝６０．３ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝０．８ｍ                                      
　大型フリューム水路（Ｗ＝０．８ｍ、Ｈ＝０．７ｍ）          
　Ｌ＝６０．３ｍ

工事の施工に伴い、起点部の取合構造物を追加し、増変更するもの
である。                                                    
                                                            
＜倉敷市工事設計変更第５条２号に基づく＞

松栄建設（有）　 令和7年1月16日

令和7年4月30日

土木部　道路管理課

栗坂２７号線防護柵設置工事

倉敷市　栗坂　地内

とび・土工・コンク
リート工事

6,523,000円

令和7年4月14日

施工延長　Ｌ＝１１８．４ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝３．９０～５．４０ｍ                          
                                                            
転落防止柵設置工　Ｌ＝９８．０ｍ                            
小型擁壁工　　　　Ｌ＝９８．８ｍ                            
舗装工　　　　　　Ａ＝２３６ｍ２

　現地の舗装状態を勘案し、舗装面積が増加したため増額変更する
ものです。                                                  
　倉敷市工事設計変更基準第５条（２）

不二道路工業（株）　 令和6年12月16日

令和7年4月30日

5/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

農林水産部　耕地水路課

大西排水機場整備事業西部用水路改修工事

倉敷市　片島町　地内

土木一式工事

16,533,000円

令和7年4月15日

施工延長　Ｌ＝１６．４ｍ＋１６．３ｍ（２連）                
施工口径　φ＝１．０ｍ                                      
                                                            
既製管挿入工法                                              
強化プラスチック複合管φ１０００（内圧５種）Ｌ＝３２．７    
ｍ                                                          
裏込材（エアモルタル）Ｖ＝５５ｍ３

　工事着手前に水位を下げて確認したところ、既設ボックスカル
バート内にヘドロ等が多く、この状態で裏込め材を注入すると、  
  モルタルの品質が確保できない恐れがあるため、水路内清掃を追
加し増変更とするものです。                                  
  その他については、現地精査の結果数量を変更するものです。  
                                                            
  倉敷市工事設計変更基準第３条第４号

（有）ナカダ工業　 令和6年10月15日

令和7年5月30日

土木部　土木課

中橋外３橋補修工事

倉敷市　玉島３丁目外　地内

土木一式工事

15,070,000円

令和7年4月16日

〈施工箇所Ａ〉                                              
【中橋（上部工）】                                          
　断面修復工（左官工法）防錆処理あり　Ｖ＝１．１５ｍ３      
　シート系防水工　　　　　　　　　　　Ａ＝２４．１ｍ２      
　水切り材設置工　　　　　　　　　　　Ｌ＝１０．８ｍ        
　アスファルト舗装（基層・表層）　　　Ａ＝２５ｍ２          
【玉島阿賀崎２号線１号橋（上部工）】                        
　断面修復工（左官工法）防錆処理あり　Ｖ＝０．１１ｍ３      
〈施工箇所Ｂ〉                                              
【玉島阿賀崎１４２号線１号橋（下部工）】                    
　ひび割れ補修工（充てん工法）　　　　Ｌ＝５７．０２ｍ

　現地精査の結果、補修範囲の変状が進行しており、設計と現地状
況の相違が確認されたため、補修数量を増変更するものである。

（有）ニッタ建設　 令和6年11月6日

令和7年4月30日

土木部　土木課

粒江３４号線道路改良工事

倉敷市　粒江　地内

土木一式工事

14,861,000円

令和7年4月16日

施工延長　Ｌ＝１４３．２ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝４．３ｍ                                      
                                                            
　１号重力式小型擁壁　Ｖ＝１２．８ｍ３                      
　２号重力式小型擁壁　Ｖ＝３８．７ｍ３                      
　舗装工　Ａ＝１４１ｍ２

本工事の当初設計では、資材の搬出入を大型車で計上していました
が、現場進入路が狭く、進入が困難なため、資材搬出入車両を小型
車にするよう変更するものである。　その他についても、現地精査
の結果、数量を増変更するものである。

（有）佐伯建工所　 令和6年12月5日

令和7年4月30日

6/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

下水道部　下水建設課

水島地区取付管及び取付ます設置工事（その
６－２）

倉敷市　水島地区　地内

土木一式工事

14,828,000円

令和7年4月16日

取付ます設置　　　　　１１箇所                              
取付マンホール設置　　２箇所

　Ｎｏ．３３（連島町鶴新田）において、水路越しであり開削工で
の施工が困難であったため、推進工での施工とし増変更するもので
す。                                                        
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準第３条（４）によるものです。

幸輝興業（株）　 令和6年7月26日

令和7年6月30日

船穂支所

船穂川改修工事

倉敷市　船穂町船穂　地内

土木一式工事

7,348,000円

令和7年4月17日

施工延長　Ｌ＝３７．０ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝３．２～５．６ｍ                              
                                                            
　底版コンクリート　　　　　　Ｌ＝　２．２ｍ                
　張コンクリート（左岸）　　　Ｌ＝３５．６ｍ                
　張コンクリート（右岸）　　　Ｌ＝３６．５ｍ                
　付帯工　　　　　　　　　　　一式

　当初想定より水量が多く、水を流下させつつ施工を行うた
め    、水路中心に土のうを設置し水路を設けたことによる増変更
で    す。                                                  
                                                            
      　倉敷市工事設計変更基準第５条（２）により変更するもの
で    す。

（株）森本工務店　 令和6年11月21日

令和7年4月30日

土木部　道路管理課

中島１０２号線道路補修工事

倉敷市　中島　地内

土木一式工事

8,811,000円

令和7年4月17日

                                                            
　施工延長　Ｌ＝８４．５ｍ                                  
　施工幅員　Ｗ＝２．９５ｍ～３．８４ｍ                      
                                                            
　　掘削工　　　　　　　　　　　Ｖ＝３５.１ｍ３             
　　排水構                                                  
　　　暗渠排水管（ＶＰ２００）　Ｌ＝２７．６ｍ              
　　　巻立コンクリート　　　　　Ｌ＝２７．２ｍ              
　　　重圧管　　　　　　　　　　Ｌ＝４６．０ｍ              
　　　１号集水桝　　　　　　　　Ｎ＝２基                    
　　　２号集水桝　　　　　　　　Ｎ＝１基                    
　　　３号集水桝　　　　　　　　Ｎ＝４基                    
　　舗装工　　　　　　　　　　　Ａ＝２４７．４ｍ２          
　　縁石工　　　　　　　　　　　Ｌ＝８１．９ｍ

　本工事は週休２日対象工事であり対象期間において週休２日    
を達成した為、増変更するものです。                          
　その他については現地精査によるものです。                  
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準　第５条（８）（株）オオウチ　 令和6年12月11日

令和7年4月30日

7/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

土木部　土木課

尾原１１０号線１号橋外２橋補修工事

倉敷市　尾原外　地内

土木一式工事

5,764,000円

令和7年4月17日

【施工箇所Ａ】尾原１１０号線１号橋                          
　ひび割れ補修工（充てん工法）　　　　Ｌ＝１３．９０ｍ      
　ひび割れ補修工（低圧注入工法）　　　Ｌ＝５９．９０ｍ      
　表面含浸工　　　　　　　　　　　　　Ａ＝２３．４ｍ２      
【施工箇所Ａ】尾原７８号線１号橋                            
　ひび割れ補修工（充てん工法）　　　　Ｌ＝４０．１０ｍ      
　ひび割れ補修工（低圧注入工法）　　　Ｌ＝５６．７０ｍ      
　表面含浸工　　　　　　　　　　　　　Ａ＝２０．７ｍ２      
【施工箇所Ｂ】福江東塚線２号橋                              
　断面修復工（左官工法）防錆処理有り　Ｖ＝０．１９ｍ３

現地調査の結果、当初設計と損傷状況が異なる箇所が見られたた
め、補修数量を増変更するものである。

（株）ニシヤマ　 令和6年12月5日

令和7年4月30日

玉島支所　建設課

玉島乙島２７０号線道路補修工事

倉敷市　玉島乙島　地内

土木一式工事

6,468,000円

令和7年4月18日

施工延長　Ｌ＝５８．０ｍ                                    
道路幅員　Ｗ＝１．８～３．７ｍ                              
                                                            
　擁壁工                                                    
　　重力式擁壁　　　　　　　Ｌ＝１０．９ｍ                  
　　嵩上擁壁　　　　　　　　Ｌ＝１２．２ｍ                  
　排水構造物工                                              
　　プレキャストＵ型側溝　　Ｌ＝３３．９ｍ                  
　　リブ付硬質塩化ビニル管　Ｌ＝２．６ｍ                    
　　硬質ポリ塩化ビニル管　　Ｌ＝９．２ｍ                    
　　場所打ち集水桝　　　　　Ｎ＝４箇所                      
　アスファルト舗装工　　　　Ａ＝４４ｍ２                    
　コンクリート舗装工　　　　Ａ＝６７ｍ２                    
　防止柵工　　　　　　　　　Ｌ＝２６．０ｍ

　道路を掘削したところ、コンクリート舗装の下にアスファル    
ト塊とコンクリート塊が埋まっていたため、取壊しの数量を増    
変更するものです。                                          
倉敷市工事設計変更基準第５条（８）

（有）相互建設　 令和6年12月5日

令和7年4月30日

真備支所　建設課

真備町尾崎１４号線道路改良工事

倉敷市　真備町尾崎　地内

土木一式工事

4,697,000円

令和7年4月18日

施工延長　Ｌ＝４６．８ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝１．７７ｍ～１４．４９ｍ                      
　土工　　　　　　　　　　一式                              
　場所打擁壁工                                              
　　１号重力式擁壁　　　　Ｌ＝１．２ｍ                      
　　２号重力式擁壁　　　　Ｌ＝２．２ｍ                      
　側溝工                                                    
　　プレキャストＵ型側溝　Ｌ＝２４．０ｍ                    
　縁石工                                                    
　　歩車道境界ブロック　　Ｌ＝１２．３ｍ                    
　　植樹帯ブロック　　　　Ｌ＝０．７ｍ                      
　アスファルト舗装工                                        
　　表層（車道部）　　　　Ａ＝１７９ｍ２                    
　付帯工　　　　　　　　　一式                              
　仮設工　　　　　　　　　一式

　月単位の週休２日工事の達成を確認したため増変更するもの    
です。また、ＮＯ．０＋３．５～ＮＯ．０＋８．２間の縁石工    
において、既設材料の再利用が困難であり、新設材料の使用に    
変更したため増変更するものです。                            
　その他は現地精査によるものです。                          
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準　第３条（３）第５条（２）（８）

（有）小川組　 令和6年12月6日

令和7年4月30日

8/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

建築部　公共建築課

倉敷市立上成小学校プール改修建築工事

倉敷市　玉島乙島６，１９１　番地　地内

建築一式工事

28,017,000円

令和7年4月18日

【変更概要】　　　　　　　　　 　変更前　　　　　変更後     
　床付け　 　　　　　　　　　　 ４７５ｍ２　　　４６１ｍ２  
　掘削　　　　　　　　　 　　　　　　-　　　　　０．２６ｍ3 
　埋戻し　　　　　　　　　　　　　　 -　　　　　０．２６ｍ
3                                                           
  　砂利地業　　　　　　　　 　　　　５７ｍ3 　 　　５６ｍ
3   　その他、改修工事に伴う一式

精査の結果、現地に即した変更を行うもの。

（株）武政組　 令和6年10月10日

令和7年5月15日

農林水産部　耕地水路課

菅生２０号水路改修工事

倉敷市　浅原　地内

土木一式工事

1,710,500円

令和7年4月21日

施工延長Ｌ＝３０．１ｍ                                      
施工幅員Ｗ＝０．２４ｍ                                      
                                                            
上ぶた式Ｕ型側溝（Ｈ＝０．２４ｍ、Ｗ＝０．２４ｍ）          
Ｌ＝２６．７ｍ

工事着手時、想定より山側の湧水が多いことが判明し、始点部の取
合構造物の形状協議に不測の日数を要するため、令和７年６月２０
日まで工期を延期するものである。　　＜倉敷市工事設計変更基準
第３条第１３号に基づく＞

朝倉龍水園　 令和7年2月6日

令和7年6月20日

土木部　公園緑地課

水島東栄町第６公園外１園遊具整備工事

倉敷市　水島東栄町外　地内

造園工事

15,433,000円

令和7年4月21日

整備公園数　Ｎ＝２公園                                      
　　　　　　　（水島東栄町第６公園、水島西栄町第２公園）    
　複合遊具　Ｎ＝２基                                        
　単体遊具　Ｎ＝１基                                        
　遊具撤去　　　１式

現地精査した結果、遊具の設置に伴い、木根及び排水管が支障とな
ることが判明したため、撤去するものです。

イカサ緑地（株）　 令和6年12月5日

令和7年4月30日

9/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

児島支所　建設課

児島塩生１２号線道路補修工事

倉敷市　児島塩生　地内

土木一式工事

2,041,600円

令和7年4月22日

施工延長Ｌ＝２０．０ｍ                                      
施工幅員Ｗ＝１．６ｍ～３．４ｍ                              
水路側壁張コンクリート                                      
　　　　　　　　　右岸Ｌ＝　２．０ｍ　ＳＬ＝０．５ｍ        
　　　　　　　　　左岸Ｌ＝　２．２ｍ　ＳＬ＝０．５ｍ        
現場打床版　　　　　　Ｌ＝１４．０ｍ　Ｗ＝０．８ｍ          
水路底張コンクリート　Ｌ＝１４．０ｍ　ｔ＝０．１ｍ          
グレーチング蓋　　　　Ｎ＝３組                              
コンクリート舗装（１８Ｎ／㎜２）                            
　　　　　　　　　　　Ａ＝１８．２ｍ２                      
表層工（再生密Ａｓ）　Ａ＝２０．２ｍ２                      
付帯工　　　　　　　　１式

　隣接地権者との協議の結果、出入口部分のスロープについて施工
方法を変更する必要となったため、工期を令和７年６月３０日まで
延期するものである。

（株）ニシヤマ　 令和6年12月2日

令和7年6月30日

農林水産部　耕地水路課

南六間川改修工事（その１４）

倉敷市　黒崎外　地内

土木一式工事

24,526,700円

令和7年4月22日

施工延長Ｌ＝１４．４ｍ　施工幅員Ｗ＝７．７～８．４ｍ        
　河床掘削　　　　　Ｖ＝４７ｍ３                            
　鋼矢板護岸工                                              
　　Ｕ形鋼矢板Ⅱｗ　Ｌ＝７．５ｍ　Ｎ＝３８枚                
　　Ｕ形鋼矢板Ⅲ　　Ｌ＝７．５ｍ　Ｎ＝　１枚                
　　笠コンクリート　Ｖ＝８．６ｍ３                          
　場所打ち擁壁工                                            
　　１号現場打水路　　Ｖ＝４．６ｍ３                        
　　２号現場打水路　　Ｖ＝２．６ｍ３

　工事着手後、水路内の水位を下げ確認したところ、想定より湧水
が多く仮設盛土の撤去等に不測の日数を要したため、工期を令和７
年６月３０日まで延期するものである。                        
                                                            
＜倉敷市工事設計変更基準第３条第１３号に基づく＞（株）ケイ・エヌ・ビー　 令和6年12月9日

令和7年6月30日

建築部　公共設備課

倉敷市立福田南中学校給排水設備改修電気設
備工事

倉敷市　福田町古新田　７１１番地の４　地
内

電気工事

10,080,400円

令和7年4月22日

給水設備を高置水槽方式から加圧給水方式に改修し、排水処理方式
を合併浄化槽方式から公共下水道方式に切り替える機械設備工事に
伴う電気設備工事                                            
                                                            
　電灯設備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式  
　動力設備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式  
　構内線路設備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式  
                                                            
別途工事：機械設備工事

全体工程の見直しにより、工期を令和７年６月３０日まで延期する
ものである。

東陽電気（株）　 令和6年9月25日

令和7年6月30日

10/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

玉島支所　建設課

玉島道口１６５号線農道改良工事

倉敷市　玉島道口　地内

土木一式工事

10,824,000円

令和7年4月23日

施工延長　Ｌ＝４１．５ｍ                                    
施工幅員　Ｗ＝４．６～５．２ｍ                              
　土工　　１式                                              
　ブロック積工                                              
　　コンクリートブロック積　　Ｌ＝３２．１ｍ                
　排水構造物工                                              
　　Ｕ型側溝　　　　　　　　　Ｌ＝４０．０ｍ                
　　集水桝　　　　　　　　　　Ｎ＝１箇所                    
　　現場打ちＬ型側溝　　　　　Ｌ＝１．３ｍ                  
　舗装工                                                    
　　路盤　　　　　　　　　　　Ａ＝０．２ｍ２                
　　コンクリート舗装　　　　　Ａ＝０．２ｍ２

本工事において、現場着手したところ、隣接地権者より、土地    
利用変更の申出があったため、昇降路の形状変更、擁壁を追加    
施工し、増変更するものです。                                
                                                            
倉敷市工事変更設計基準第３条（９）（有）渋川工業　 令和7年1月7日

令和7年6月30日

農林水産部　耕地水路課

茶屋町早沖５０号水路改修工事

倉敷市　茶屋町早沖　地内

土木一式工事

11,605,000円

令和7年4月23日

　施工延長　Ｌ＝４４．０ｍ                                  
　施工幅員　Ｗ＝３．５ｍ                                    
                                                            
　直Ｌ型ブロック水路　（片側１．４ｍ　１種）                
　Ｌ＝４４．０ｍ

　仮締切工において、想定より水位が高く当初仮設計画では水を締
め切ることができないため、大型土のうを追加し、増変更するもの
である。あわせて、工期を令和７年５月１６日まで延期するもので
ある。                                                      
　倉敷市工事設計変更基準第５条第２号（有）ヒロセ　 令和6年10月24日

令和7年5月16日

土木部　土木課

下庄４８号線外２線道路設計業務委託

倉敷市　下庄外　地内

土木設計

14,883,000円

令和7年4月24日

業務委託延長　Ｌ＝０．７０ｋｍ                              
                                                            
設計業務                                                    
　道路詳細設計（Ａ）　　　　　　　Ｌ＝０．７０ｋｍ          
　交差点詳細設計（予備設計あり）　Ｎ＝１箇所                
測量業務                                                    
　基準点測量　　　　　　　　　　　Ｎ＝１５点                
　路線測量　　　　　　　　　　　　Ｌ＝０．７０ｋｍ          
　現地測量　　　　　　　　　　　　Ａ＝０．０１ｋｍ２

　関係機関及び地元関係者と協議し、道路線形を決定したところ、
一部、予備設計から道路線形の変更が生じ、再度測量が必要となっ
たため測量業務を追加するものである。

（株）東亜測量設計コンサルタント　 令和6年5月28日

令和7年6月30日

11/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

建築部　公共設備課

倉敷市立福田南中学校給排水設備改修工事

倉敷市　福田町古新田　７１１番地の４　地
内

管工事

76,736,000円

令和7年4月24日

給水設備を高置水槽方式から加圧給水方式に改修し、排水処理方式
を合併浄化槽方式から公共下水道方式に切り替える機械設備工事  
                                                            
　鋼板製一体型受水槽・消火水槽   １７ m3　５．２ m3　１基   
　加圧給水ポンプユニット　　　 ５９０ L/min×３６ m　２基   
　消火ポンプユニット　　　　　 ３００ L/min×４０ m　１台   
　消火用充水槽　　　　　　　　 ２００ L　　　　　　　１基   
                                                            
　給水設備　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　一式   
　排水設備　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　一式   
　消火設備　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　一式   
　ガス設備　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　一式   
                                                            
別途工事：電気設備工事

全体工程の見直しにより、工期を令和７年６月３０日まで延長する
ものである。

（株）こうげ　 令和6年9月3日

令和7年6月30日

下水道部　下水建設課

倉敷地区舗装復旧工事（その６－１）

倉敷市　上東　地内

舗装工事

5,896,000円

令和7年4月24日

施工延長　Ｌ＝２３２．９ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝１．５～９．０ｍ                              
　舗装打換え工　Ａ＝８６１．７ｍ２

　Ｎｏ．２０～２５における舗装版破砕の結果、既設舗装厚が    
当初設計値を上回る部分があり、アスファルト殻処分量の増加    
が生じたため、増変更するものです。                          
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準第３条（４）によるものです。藤田工営（株）　 令和7年1月8日

令和7年7月31日

倉敷駅周辺開発事務所

倉敷駅周辺第二地区道路改良工事（その６－
５）

倉敷市　日吉町　地内

土木一式工事

67,749,000円

令和7年4月25日

区画道路１０－２号線　外３線                                
                                                            
　施工延長　Ｌ＝２２７．４ｍ　Ｗ＝６．０～１０．０ｍ        
                                                            
　道路土工　　　　一式                                      
　造成工　　　　　一式                                      
　排水構造物工　　一式                                      
　水路工　　　　　一式                                      
　付帯工　　　　　一式                                      
　舗装工　　　　　一式                                      
　擁壁工　　　　　一式                                      
　構造物撤去工　　一式                                      
　仮設工　　　　　一式

　２号水路沿い権利者の建築計画がまとまり、床版（Ｗ＝４．    
０ｍ）２箇所の設置が追加となったため、増変更するもので
す    。                                                    
      　地元調整に不測の日数を要したため、工期を令和７年５月
３    ０日まで延期するものです。                            
                                                            
      倉敷市工事設計変更基準第３条（９）（１３）により変更す
る    ものです。

（株）クリップ　 令和6年6月10日

令和7年5月30日

12/13 ページ



公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律第８条に基づく公表（変更契約分） 令和７年４月

工 事 名

工 事 場 所

施 行 担 当 課

変 更 後 契 約 金 額

契 約 業 者 名

工 事 種 別

変 更 後 完 成 日

工 事 着 手 日

変 更 契 約年 月 日
工 事 概 要 変 更 理 由

下水道部　下水建設課

下水道総合地震対策管路耐震診断業務委託
（その６－１）

倉敷市　阿知１丁目ほか　地内

土木設計

43,956,000円

令和7年4月25日

管路及びマンホールの耐震診断　Ｌ＝９，１１９．８ｍ          
マンホールの浮上防止検討　　　Ｎ＝　　　５６ケース          
報告書作成　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式          
設計協議　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

　マンホールの浮上防止検討において、全基を対象とした検討    
から地盤条件によるモデルケースを対象とした検討に変更した    
ことにより、減変更するものです。                            
                                                            
　倉敷市測量、建設コンサルタント業務等委託契約約款第５条    
１項により変更するものです。（株）オリンピアコンサルタント　岡山営業

所
令和6年11月1日

令和7年4月30日

土木部　道路管理課

上富井１９号線道路補修工事

倉敷市　上富井　地内

土木一式工事

1,969,000円

令和7年4月30日

施工延長　Ｌ＝１６．５０ｍ                                  
施工幅員　Ｗ＝２．００～２．１０ｍ                          
                                                            
自由勾配側溝工　　　Ｌ＝１６．０ｍ                          
舗装工　　　　　　　Ａ＝９ｍ２

　既設擁壁が当初の想定より大きかったため、処分量が増えたこと
と、仮設工として敷鉄板を計上したため、増額変更するものです。
                                                            
　倉敷市工事設計変更基準第５条（１）

（株）ハーズ　 令和7年1月14日

令和7年5月30日

13/13 ページ


